





### 3.2. Заказчик вправе:

- 3.2.1. В любое время проверять ход и качество Работы, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.
- 3.2.2. Отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет Работу с нарушением сроков.
- 3.2.3. Назначить Подрядчику срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от Договора либо устранить недостатки своими силами, или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика.
- 3.2.4. По своему выбору в случаях, когда Работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от требований, предусмотренных в технической документации и в обязательных для Сторон нормах и правилах, и с иными недостатками, не позволяющими использовать результат Работы по назначению:
- потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в указанный срок.
  - устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.
- 3.2.5. Если отступления в Работе от условий Договора или иные недостатки результата Работы в установленный Заказчиком срок не были устранены, либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков.

### 3.3. Подрядчик обязуется:

- 3.3.1. Осуществлять Работы в соответствии с условиями Договора.
- 3.3.2. Использовать в соответствии с условиями Договора необходимое оборудование (технику) и материалы.
- 3.3.3. В течение 3 (трех) календарных дней со дня получения письменного запроса Заказчика давать письменные объяснения о выполнении Работ, а также незамедлительно давать устные объяснения Заказчику о выполнении Работ.
- 3.3.4. Обеспечить:
- производство работ в полном соответствии с Локальным сметным расчетом, строительными нормами и правилами;
  - установить ограждение территории, обеспечить освещение и установить знаки на территории проведения работ.
  - качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и правилами;
  - своевременное, за свой счет устранение недостатков и дефектов, выявленных в ходе проверки Заказчиком, а также при приемке работ Заказчиком.
- 3.3.5. Гарантировать привлечение квалифицированного рабочего персонала.
- 3.3.6. Вывезти с места производства работ в 5 (пяти)-дневный срок до дня приемки работ принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты и мусор, а также произвести работы по восстановлению и благоустройству территории.
- 3.3.7. Соблюдать требования законодательства об охране окружающей среды и о безопасности строительных работ, противопожарной безопасности.
- 3.3.8. Обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей к ней территории, а также вывоз мусора после окончания Работ.
- 3.3.9. Немедленно предупредить Заказчика и до получения его указаний приостановить Работы при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения Работы;
  - отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения Работ;
- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемых Работ либо создают невозможность их завершения в срок.
- Вопрос о целесообразности продолжения Работ решается Сторонами в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Заказчиком уведомления о приостановлении Работ.
- 3.3.10. Выполнить все Работы в объеме и сроки, предусмотренные Договором и сдать работы Заказчику в состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию Объекта в соответствии с условиями Договора.
- 3.3.11. Фиксировать фактическое выполнение Работ у представителя Заказчика.
- 3.3.12. Соблюдать положения действующего законодательства, нормативно-технических документов, требования техники безопасности, для чего обеспечить рабочий персонал спецодеждой, спецобувью, СИЗ.
- 3.3.13. Принимать меры по устранению возникающих причин наступления аварий и их профилактике.
- 3.3.14. На время производства работ по подъездной дороге обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта минимальной шириной в один грузовой автомобиль кроме времени устройства асфальтобетонных покрытий по согласованию с Заказчиком.
- 3.3.15. Подрядчик обеспечивает защиту всех существующих инженерных коммуникаций в пределах строительной площадки, от возможного повреждения и пожара в ходе выполнения работ по настоящему Договору в соответствии с планом инженерных сетей представленных Заказчиком и переданных Подрядчику по акту.
- 3.3.16. Подрядчик до приемки Строительной площадки назначит из числа соответствующих специалистов Подрядчика лицо, ответственное за энергетическое хозяйство и безопасную эксплуатацию энергетических установок, производство земляных работ и работ грузоподъемных установок.
- 3.3.17. В случае, если на Заказчика будут наложены штрафные санкции уполномоченными органами за нарушения, допущенные Подрядчиком, последний компенсирует Заказчику суммы штрафов в течение 5 (пяти) дней со дня предоставления Заказчиком документов, подтверждающих наложение и уплату штрафов, при условии выполнения



Заказчиком соответствующих обязанностей по Договору

3.3.19. Подрядчик обязан представить Заказчику счёт-фактуру в течение 3х дней от даты подписания Акта приёмки.

3.3.20. Подрядчик гарантирует надлежащее качество выполненных работ. В случае выполнения работ в нарушение требований, установленные настоящим Договором, Подрядчик устраняет выявленные недостатки за свой счет в сроки, указанные в уведомлении, направленном Заказчиком в адрес Подрядчика.

3.2.21. В течение гарантийного срока обеспечить устранение всех выявленных недостатков своими силами и за свой счет по первому требованию Заказчика.

#### 3.4. Права Подрядчика:

3.4.1. На получение оплаты за выполненную и принятую Заказчиком работу.

3.4.2. Иные права в соответствии с Действующим законодательством.

3.4.3. В случае простоя техники Подрядчика по письменному предписанию Заказчика, Подрядчик имеет право приостановить исполнение своего обязательства либо отказаться от исполнения этого обязательства и потребовать возмещение убытков либо продлить срок исполнения обязательств по договору.

### 4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость Работ по Договору согласована Сторонами согласно смете и составляет: **1350000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч руб)**, НДС не облагается.

4.1.1. Оплата производится в три этапа:

1-ый этап - 30% от суммы договора в течении пяти дней с момента подписания Сторонам Договора.

2-ой этап - 40% от суммы договора в день начала работ по укладке асфальтовой крошки.

3-ий этап - 30% от суммы договора в течении пяти дней с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.2. Стоимость услуг по настоящему договору включают в себя все расходы Подрядчика, включая расходы по оплате налогов, сборов, обязательных платежей, транспортных и иных расходов, связанные с исполнением обязательств по договору.

4.3. Оплата стоимости услуг по договору производится в валюте РФ на основании, предоставленных Подрядчиком оригиналов документов указанных в п.4.4. в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4.4. Подрядчик предоставляет ниже перечисленные документы:

- акт по формы КС-2 «Акт о приемке выполненных работ»

- счета на оплату.

4.5. Дополнительные работы, не предусмотренные настоящим Договором, определяются дополнительным соглашением. Последующая их оплата осуществляется в соответствии с данным дополнительным соглашением.

4.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

### 5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. После завершения работ Подрядчик передаёт Заказчику на рассмотрение Акт сдачи - приемки выполненных работ (форма КС-2), справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) и счета.

5.2. Заказчик обязан в течение 2 (двух), рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 5.1. Договора, с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные Работы (результат "Работ"), подписать и вернуть Подрядчику 1 (один) экземпляр Акта приема-сдачи выполненных работ или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки Работ.

5.3. Заказчик, обнаружив после приемки Работы отступления в ней от условий Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены им при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их обнаружения.

5.4. При досрочном выполнении Подрядчиком Работ Заказчик обязан принять и оплатить эти Работы на условиях Договора.

### 6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством.

6.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.

#### 6.3. Ответственность Заказчика:

6.3.1. В случае несвоевременной оплаты работ Подрядчику по п. 4.3 в соответствии с условиями Договора Заказчик обязуется выплатить Подрядчику пени в размере ставки рефинансирования от общей стоимости работ согласно Договора за каждый день просрочки.

#### 6.4. Ответственность Подрядчика:



6.4.1. В случае несвоевременного выполнения работ Подрядчик обязуется выплатить Заказчику пени в размере ставки рефинансирования от общей стоимости работ по Договору за каждый день просрочки.

6.4.2. Подрядчик несёт ответственность за ущерб, причинённый имуществу Заказчика, а также третьим лицам, в результате его действий или бездействия.

#### **6.5. Подрядчик не несёт ответственности:**

6.5.1. За невыполнение обязательств по Договору, если оно вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по Договору перед Подрядчиком.

### **7. Основания и порядок расторжения договора**

7.1. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.

7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному уведомлению Сторон по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня получения Стороной такого уведомления.

### **8. Разрешение споров из договора**

8.1. Претензионный порядок рассмотрения споров из Договора является для Сторон обязательным.

8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон.

8.3. Уведомления Заказчика, Подрядчика друг другу по настоящему Договору будут считаться направленными направляющей стороной и полученными получающей стороной, если эти уведомления сделаны телефонограммой, заказным письмом, телеграфом, или вручены лично под расписку.

8.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

8.5. Все споры по Договору разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Московской области.

### **9. Форс-мажор**

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независимых от Сторон обстоятельств.

9.2. Сторона, которая не может выполнить обязательств по Договору, должна своевременно, но не позднее 10 (десяти) дней календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

### **10. Гарантийный период**

10.1. Гарантийный период определяется сторонами на срок 12 месяцев от даты приёмки работ Заказчиком.

10.2. В случае обнаружения дефектов в гарантийный период эксплуатации Заказчик факсограммой или по электронной почте извещает Подрядчика, который обязан явиться в течение 5-ти календарных дней от даты отправки извещения Заказчиком.

10.3. Стороны составляют совместный Акт о выявленных дефектах и недостатках в период гарантийной эксплуатации со сроками устранения, которые не должны превышать 10 календарных дней.

10.4. В случае неявки Подрядчик по вызову Заказчика или не устранении выявленных дефектов в срок указанный в Акте сторонами, Заказчик вправе собственными силами или с привлечением сторонней организации устранить выявленные дефекты с перевыставлением понесенных расходов на Подрядчика, при этом гарантийные обязательства сохраняются за Подрядчиком.

### **11. Адреса и реквизиты сторон**

#### **Заказчик:**

Садоводческое Некоммерческое Товарищество «Большая Вода»

Адрес: РФ, Юридический адрес: 143516, Московская область, г. Истра, деревня Лыщево, территория СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА», дом 277, стр. 1

тел. +7 (926) 053-22-71

#### **Исполнитель:**

Индивидуальный Предприниматель Луспарян Наира Арутовна

Адрес: 143500 Московская область, Истринский район, д. Кашино, д.12/1

тел. 8(926)342-39-00

ИНН 5017080500  
КПП 501101001  
ОКПО 88832040  
ОГРН 1085017005688

ПАО СБЕРБАНК г. Москва

БИК 044525225,

К/с 30101810400000000225,

Р/с 40703810140000005505

ИНН 501714601370  
ОГРН 312501730300035  
р/с 40802810901700153298  
банк «Возрождение» (ПАО) г. Москва  
кор.счет 30101810900000000181  
БИК 044525181  
ОКТМО 46618101  
ОКВЭД 45,1:45,2: 45,3: 45,4  
ОКАТО 46218501000  
ОКФС 16  
ОКОПФ 91

Председатель Правления СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА»

  
Хыльма Д. А.  


ИП Луспарян Наира Арутовна

  
Луспарян Н. А.  




**Техническое задание  
на устройство покрытия из асфальтовой крошки**

1. Площадь участка 1 - 2662 м<sup>2</sup>.
2. Площадь участка 2 - 1638 м<sup>2</sup>.
3. Чистка существующего покрытия от пыли, грязи, травы поливомоечными машинами или сжатым воздухом; просушка влажного покрытия;
4. Обработка существующего покрытия битумной эмульсией ЭБДК-Б, с расходом вяжущего материала из расчета 0,2л/м<sup>2</sup>
5. Контроль качества выполнения работ в соответствии с СП 78.13330.2012, ГОСТ Р 59120-2021
  - не реже одного раза в смену - качество смеси на соответствие требованиям ГОСТ Р 58401.2-2019, ГОСТ Р 58401.5-2019;
  - битумной эмульсии на соответствие требованиям ГОСТ Р 58952.1-2020;
  - температуру смеси на всех стадиях работ;
  - ровность и равномерность толщины устраиваемого слоя;
  - режим уплотнения;
  - качество продольных и поперечных сопряжений укладываемых полос;
  - качество продольных и поперечных сопряжений укладываемых полос;
6. Толщина покрытия после уплотнения катком должна быть не менее - 80 мм.
7. Укладку асфальтной смеси следует проводить асфальтоукладчиком, оборудованным автоматической системой обеспечения заданных высотных отметок и уклона.
8. Уплотнение асфальтной смеси производить катком массой не менее - 10 тн.
9. Завершающая обработка покрытия битумной эмульсией ЭБДК-Б, с расходом вяжущего материала из расчета 0,4л/м<sup>2</sup>
10. Установка 4 водоотводных лотков длиной 5,5 м для перелива (материал заказчика)
11. Гарантия - 12 мес.

Председатель Правления СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА»

  
Хильма Д. А.  


ИП Луспарян Наира Арутовна

  
Луспарян Н. А.  


**ФОРМА  
АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

**Акт сдачи-приемки выполненных Работ  
за период с « 8 » августа 2022 по « \_\_\_ » августа 2022**

Мы, нижеподписавшиеся, Представитель Заказчика – \_\_\_\_\_ (Ф.И.О., должность), с одной стороны, и Исполнитель ИП Луспарян Наира Арутовна с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что в период с «\_\_\_» \_\_\_\_\_ по «\_\_\_» \_\_\_\_\_ во исполнение Договора выполнения работ по укладке асфальтовой крошки и установке водоприемных лотков на территории СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА» РФ, РФ, 143516, Московская область, г. Истра, деревня Лыщево, территория СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА» № \_\_\_\_\_ «\_\_\_» от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 г. на объекте: СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА» РФ, 143516, Московская область, г. Истра, деревня Лыщево, территория СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА» выполнены следующие Работы:

№ п/п	1	2	3	4	5
	Наименование работ	Ед. изм.	Объём работ	Стоимость за ед. в руб. без НДС	Стоимость работ (итого) руб. без НДС
1.	Установка водоприемных лотков	шт	4	15 000	60 000
2.	Укладка асфальтной крошки	Кв.м	2662+1638	300	1 290 000
<b>ВСЕГО К ОПЛАТЕ:</b>					<b>1 350 000</b>

Стоимость Работ за отчётный период составляет **1 350 000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч рублей)**, НДС не облагается

Претензии Заказчика: \_\_\_\_\_; ( кратко изложить содержание претензии, при отсутствии указать)

Претензии Исполнителя: \_\_\_\_\_; ( кратко изложить содержание претензии, при отсутствии указать)

Выявленные нарушения Исполнителя: \_\_\_\_\_; ( кратко изложить содержание, при отсутствии указать)

Размер неустойки, подлежащей уплате Исполнителем: \_\_\_\_\_ руб.

Итого к оплате подлежит **1350000 (Один миллион триста пятьдесят тысяч рублей)**, НДС не облагается

**ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:**

Председатель Правления СНТ «БОЛЬШАЯ ВОДА»

ИП Луспарян Наира Арутовна

\_\_\_\_\_ Хильма Д. А.



\_\_\_\_\_ Луспарян Н. А.





"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

2022 г.

2022 г.

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

## Асфальтовое покрытие 2662 м2 (ремонт асфальтовой крошкой)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

базовая цена

текущая цена

Сметная стоимость	227,39	731,05 тыс. руб.
Строительные работы	227,39	731,05 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	272,18	272,18 чел. -ч.
Средства на оплату труда	2,86	98,77 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) январь 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета:</b>											
1	01-02-027-2	Планировка площадей механизированным способом	1000 м2 спланиро ванной площади	2,662	106,50			01-02-027-2			
		Объем: 2,662=2662/1000									
		Эксплуатация машин			106,50		284		11,19	3 172	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,85		40		34,56	1 366	
		НР от ФОТ	%	89			36		89	1 216	
		СП от ФОТ	%	41			16		41	560	
							<b>336</b>			<b>4 948</b>	0,00
2	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов	1 Т	2,1296	1 571,84			27-06-026-1			
		Объем: 2,1296=(2662*0,8)/1000									
		Эксплуатация машин			39,60		84		12,56	1 059	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,15		15		34,56	526	
		Материальные ресурсы			1 532,24		3 263		16,43	53 612	
		НР от ФОТ	%	147			22		147	773	
		СП от ФОТ	%	95			14		95	500	
							<b>3 383</b>			<b>55 944</b>	0,00
3	27-04-013-1	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2 покрытия	2,662	28 503,07			27-04-013-1			
		Объем: 2,662=2662/1000									
		Зарплата			460,71		1 226		34,56	42 385	
		Эксплуатация машин			4 763,66		12 681		8,46	107 280	
		в т.ч. зарплата машинистов			592,31		1 577		34,56	54 492	
		Материальные ресурсы			23 278,70		61 968		19,98	1 238 119	
		НР от ФОТ	%	147			4 120		147	142 409	
		СП от ФОТ	%	95			2 663		95	92 033	
		Затраты труда	чел-ч	55,44							147,58
3,1	408-0013	Исключен Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	-26,62	155,94		- 4 151		15,15	- 62 890	
3,2	408-0016	Исключен Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м3	-503,118	103,00		- 51 821		20,96	- 1 086 171	
							<b>26 686</b>			<b>473 165</b>	147,58
4	Цена поставщика	Асфальтовая крошка 925,00 = [1 110 / 1,2]	м3	212,96	925,00		196 988		1	196 988	
		Объем: 212,96=2662*0,08									
							<b>196 988</b>			<b>196 988</b>	0,00
		Всего с НР и СП								731 045	
		Компенсация НДС по УСНО (материалы*0,2)								67 555	
		Итого по смете								798 600,00	

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Асфальтовое покрытие 1638 м2 (ремонт асфальтовой крошкой)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	139,92	449,83 тыс. руб.
Строительные работы	139,92	449,83 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	167,48	167,48 чел. -ч.
Средства на оплату труда	1,76	60,78 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) январь 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета:</b>											
1	01-02-027-2	Планировка площадей механизированным способом	1000 м2 спланиро ванной площади	1,638	106,50			01-02-027-2			
		Объем: 1,638=1638/1000									
		Эксплуатация машин			106,50		174		11,19	1 952	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,85		24		34,56	841	
		НР от ФОТ	%	89			21		89	748	
		СП от ФОТ	%	41			10		41	345	
							205			3 045	0,00
2	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов	1 Т	1,3104	1 571,84			27-06-026-1			
		Объем: 1,3104=(1638*0,8)/1000									
		Эксплуатация машин			39,80		52		12,56	652	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,15		9		34,56	324	
		Материальные ресурсы			1 532,24		2 008		16,43	32 989	
		НР от ФОТ	%	147			13		147	476	
		СП от ФОТ	%	95			9		95	308	
							2 082			34 425	0,00
3	27-04-013-1	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2 покрытия	1,638	28 503,07			27-04-013-1			
		Объем: 1,638=1638/1000									
		Зарплата			460,71		755		34,56	26 080	
		Эксплуатация машин			4 763,66		7 803		8,46	66 012	
		в т.ч. зарплата машинистов			592,31		970		34,56	33 530	
		Материальные ресурсы			23 278,70		38 131		19,98	761 848	
		НР от ФОТ	%	147			2 536		147	87 627	
		СП от ФОТ	%	95			1 639		95	56 630	
		Затраты труда	чел-ч	55,44							90,81
3,1	408-0013	Исключен Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	-16,38	155,94		- 2 554		15,15	- 38 698	
3,2	408-0016	Исключен Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м3	-309,582	103,00		- 31 887		20,96	- 668 350	
							16 423			291 149	90,81
4	Цена поставщика	Асфальтовая крошка 925,00 = [1 110 / 1,2]	м3	131,04	925,00		121 212		1	121 212	
		Объем: 131,04=1638*0,08									
							121 212			121 212	0,00

Всего с НР и СП 449 831  
 Компенсация НДС по УСНО (материалы\*0,2) 41 569  
 Итого по смете 491 400,00

Составил \_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



